
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 
 

 

 

1 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
Oggetto: Interventi presso la Guardia Medica di San Vito dei Normanni per Sostituzione Portone 

elettrico d’ingresso e Fornitura e installazione zanzariere -Liquidazione fattura n 1/PA del 
14/03/2025 in favore della ARTE LEGNO DI TURCO GIOVANNI di San Vito dei Normanni(BR) 
– CIG: B5F22D0BC5. 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Geom. Nicola Marinò  

PREMESSO che: 

- che le competenze dell’Area Tecnica, derivanti dalla legge, sono quelle, tra l’altro, di assicurare 
costantemente il mantenimento, l’efficienza, la conservazione dei beni appartenenti o in uso alle 
strutture di questa Azienda; 
 

- che è stato richiesto da parte del Dottore della Guardia Medica di san vito dei Normanni in viale Onu, 
la sostituzione urgente del portone elettrico rinforzato d’ingresso, in quanto non più idoneo 
(arrugginito, non chiude bene e oltretutto una delle cerniere è ceduta e rischia di cadere il portone 
durante l’apertura dello stesso, inoltre si richiedono zanzariere alle finestre perché mancanti); 

 

- che il Geom. Marinò incaricato delle attività manutentive presso il Poliambulatorio di san Vito(BR) 
in viale Onu, ha verificato che presso la Guardia Medica, sono da eseguire i seguenti interventi:  

 

1. Fornitura e Posa in Opera di n.1 porta in alluminio con pannello in bachelite ad una anta 
completa di ogni accessorio, guarnita di cerniere, maniglia interna, pomolo fisso esterno, 
cilindro di sicurezza, barre di protezione per anti scasso e guarnizioni con vetro trasparente 
antisfondamento; 

2. Fornitura e Posa in Opera di zanzariere fisse di colore simile alle porte esistenti; 
3. Rimozione e smaltimento portone esistente; 
4. Ripristini murari e pulizia finale ambienti; 

 

CONSIDERATO che: 

 

• l’importo stimato per le attività da svolgere è pari a €3.950,00 oltre IVA; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 
 

 

 

2 

 

 

 

• il tecnico incaricato ha individuato sul portale Empulia, la ditta Impresa ARTE LEGNO di Turco 

Giovanni di San Vito dei Normanni(BR), con sede in via Mesagne,118 (P.IVA 01534560742), che ha 

effettuato un sopralluogo perché fosse fornito un preventivo; 

• la ditta ARTE LEGNO di Turco Giovanni ha formulato apposito preventivo acquisito agli atti 
dell’Azienda in data 03/03/2025 al n.22868, dell’importo di €3.950,00, oltre IVA; 

• detto preventivo, verificato dal tecnico incaricato, è stato ritenuto congruo;  
VISTO: 

• che con Determinazione Dirigenziale n. 864 del 12/03/2025, venivano affidati i lavori di cui sopra; 

•  che i lavori sono stati completati a regola d’arte, come da C.R.E. emesso dal Geom. Nicola Marinò in 
data 13/03/2025;  

•  che l’Ufficio Tecnico, nella persona del Geom. Nicola Marinò, ha curato la sorveglianza dei lavori; 

•  la fattura 1/PA emessa in data 14/03/2025 di €.3.950,00 (euro tremila novecento cinquanta /00) 
oltre IVA, per un importo totale di €.4.819,00 (euro quattromila ottocento diciannove/00) IVA 
compresa; 

• che la ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi, come 
attestato dal D.U.R.C. prto. INAIL_47373009 con scadenza 15/05/2025; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO della esecuzione dei lavori da parte della ditta ARTE LEGNO DI TURCO GIOVANNI di 
San Vito dei Normanni (BR) P.IVA 01534560742; 

2. PRENDERE ATTO del C.R.E. emesso dal Tecnico Geom. Nicola Marinò in data 13/03/2025, il quale 
attesta che i lavori sono stati completati a regola d’arte; 

3. LIQUIDARE E CORRISPONDERE in favore della ditta ARTE LEGNO DI TURCO GIOVANNI di San Vito dei 
Normanni (BR) la fattura 1/PA emessa in data 14/03/2025 di €.3.950,00 (euro tremila novecento 
cinquanta /00) oltre IVA, per un importo totale di €.4.819,00 (euro quattromila ottocento 
diciannove/00) IVA compresa, per liquidazione del conto finale dei lavori; 

4. IMPUTARE la spesa di € 4.819,00 IVA compresa al Conto Economico 715.100.00005 “Manutenzione 
ordinaria sugli immobili e loro pertinenze – Centro di Costo 150609011 (DSS BR 03 – Francavilla 
Fontana costi comuni – Bilancio 2025; 

      

 
 

 
 

 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 
 

 

 

3 

 

 

 

Collaboratore Tecnico Geom. Nicola Marinò  
 

   
Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica 

Ing. Sergio Maria RINI 
 
 

   
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-04-24T09:56:21+0200
	NICOLA MARINO'


		2025-04-24T18:52:18+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-04-28T08:00:31+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001472 del 28/04/2025 - Proposta n. 0001562 del 24/04/2025




